
Kameničky
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Hlinsko GPS souřadnice: 49.735926N, 15.975024E

Nadmořská výška: 625 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 783 ha

Počet obyvatel: 785 PSČ: 539 41

Adresa URL: www.obec-kamenicky.cz

Památky a zajímavosti Kameničky
Mezi nejvýznamnjší pamětihodnosti obce Kameničky patří kostel Nejsvětější Trojice. V areálu kostela,
který je památkově chráněn, se nachází několik památek, jež jsou zapsány v  seznamu kulturních
nemovitých památek:

západně při cestě do kostela, před hrobem P. Josefa Parduse –  prvofaráře v Kameničkách, je socha
sv. Floriána v typickém postoji.  Socha vznikla v roce 1779. 

na východní straně cesty ke kostelu stojí socha sv. Jana Nepomuckého  z roku 1723 od sochaře Jana
Dewotyho.

před vstupní branou do kostela je umístěn kamenný kříž s reliéfem  Madony. Kříž se sochami sv.
Floriána a sv. Jana Nepomuckého tvořil  původně jeden celek.

západně od vstupních schodů ke kostelu se nachází památník obětem 1. světové války. Jde o dílo
akademického sochaře Karla Lidického z  Hlinska. Památník tvoří socha raněného vojáka v
nadživotní velikosti. V  roce 1999 byl k tomuto památníku přemístěn i památník obětem druhé 
světové války, který tvoří žulová deska s osazenou kovovou deskou s  textem.

Dále se v obci nachází památkově chráněný dům – Zdražilův  statek, památkově chráněný dům –
Brázdův statek, Myškův dům, Kubíčův dům  a fara, ve které  dnes funguje galerie a knihovna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4722/kamenicky/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 04:24:51


